
DRODZY MIESZKAŃCY ZIEMI PUŁAWSKIEJ, SZANOWNI PAŃSTWO!

Za chwilę  usłyszą Państwo koncert  „Pieśni Ojców Naszych” z okazji  Narodowego 

Święta Niepodległości w wykonaniu Poniatowskich Zespołów pod dyrekcją Danuty i Witolda 

Danielewiczów. Młodzieżowy Chór „ Szczygiełki Grandi”, Zespół muzyki dawnej „Scholares 

Minores pro Musica Antiqua”, chór „Szczygiełki”, Kameralna Orkiestra Smyczkowa „KOS” i 

inne  zespoły  muzyczne  -  łącznie  ponad  300  dzieci   i  młodzieży  -  stanowią  „muzyczny 

kombinat  artystyczny”  założony  w  1975  roku  w  Poniatowej  i  do  dziś  kierowany  przez 

małżeństwo muzykologów Danutę i Witolda Danielewiczów, osiągając wręcz legendarną i 

światową sławę.

Od  chwili  powstania  zespoły  te  wystąpiły  na  ponad  trzech  tysiącach  koncertów, 

zachwycając kunsztem swego wykonawstwa nie tylko Europę, ale praktycznie cały świat. Do 

dnia  dzisiejszego  mali  artyści  byli  na  113  zagranicznych  tournee,  podczas  których 

koncertowali  w Australii,  USA, Japonii,  Kanadzie,  Turcji,  Meksyku,  Ekwadorze  i  prawie 

całej Europie. Dokładna rejestracja tych wszystkich wydarzeń pozwala stwierdzić, że podczas 

38  lat  pracy  artystycznej  zespoły  były  w  podróży  nieprzerwanie  ponad  pięć  lat!  Czas 

spędzony poza domem obejmuje zagraniczne tournee koncertowe i trasy artystyczne w kraju, 

festiwale  i  konkursy,  a  także  wycieczki,  warsztaty  artystyczne  oraz  różne  programy 

muzyczne, w których zespoły brały aktywny udział.

Do  zespołu  muzyki  dawnej  „Scholares  Minores  pro  Musica  Antiqua”  należą 

wszechstronnie uzdolnione dzieci,  które śpiewają utwory dawnych mistrzów,  w barwnych 

kostiumach z epoki wykonują tańce historyczne oraz grają na dawnych instrumentach.

Prezentacje poniatowskich zespołów zostały zarejestrowane na ponad stu nagraniach 

dla różnych stacji radiowych i telewizyjnych w kraju i zagranicą.  Zespoły mogą się także 

poszczycić  wydaniem  siedmiu  płyt  CD,  pięciu  płyt  DVD  oraz  licznymi  nagrodami  na 

prestiżowych konkursach i festiwalach w Polsce i świecie. Szczególnie cenne są nagrody za 

propagowanie  polskiej  kultury  muzycznej  za  granicą,  otrzymane  z  rąk  Ministra  Spraw 

Zagranicznych,  Nagroda  im.  Św.  Brata  Alberta  oraz  TYTUŁ  AMBASADORA 

LUBELSZCZYZNY! Za wybitne zasługi dla Ojczyzny, Prezydenci Rzeczypospolitej Polskiej 

przyznali  Państwu  Danucie  i  Witoldowi  Danielewiczom  Krzyże  Kawalerskie  i  Krzyże 

Oficerskie Odrodzenia Polski…

Zapraszając Państwa na Koncert  Pieśni Ojców naszych  i  życząc niezapomnianych 

wrażeń pragnę na koniec  zacytować:

„NIE PYTAJ CO TWÓJ KRAJ MOŻE ZROBIĆ DLA CIEBIE, ZAPYTAJ CO TY MOŻESZ 

ZROBIĆ DLA SWOJEGO KRAJU”!




